Zrekognoskujcie punkta, w których można, przejść
Prut i utwierdźcie się w nich szczególnie. Zniweczcie
energicznie wszelkie pokuszenia przeprawy. — Nr. 375
(bez daty, podp.) Jenerał major.“

(Dod. dz.) „W skutek tego przyszedł od płka
Kalinesko następny telegraficzny raport:

XVI Raport. „Kahul 4 (16) lipca 1863. — Pa­
nie jenerał-majorze Floresko. — Ruszyłem 3 (15) lipca
zc wsi Gawanosa, w celu przecięcia, drogi Polakom
przed Mussaidą, gdzie biwakowali. Ta operacya nie
powiodła się, z powodu gruntu, który, będąc, prze-
padzistym i połamanym, przeszkadzał kolumnie, ma­
szerować.

Winien jestenp
przedstawić ci, panie ministrze, że wszystkie stopnie
dowiodły waleczności zasługuj ącój na całą pochwałę,
zwłaszcza pp. oficerowie w ogolności. Za Polakami
pójdę śladem o 3—6 wiorst, i jak tylko znajdę oka-
zyą, natychmiast ich zaatakuję. W specyalnym ra­
porcie przeszlę szczegóły w całój obszernosci. De­
peszę tę pisałem o 11 w nocy 3 (15) lipca 1863. ■

(podp.) Pułkownik adjutant Kalinesko.“
Czytając powyższy raport o bitwie pod Kostan­

galią, zdaje się, jakoby, na dany sygnał, kolumny ru­
muńskie zrobiły na lewo w tył i pod ogniem naszym
cofnęły się, jak na placu parady. Tymczasem, była
to ucieczka w rozsypce, w którój, dla ulżenia sobie,